



Wielkie sadzenie cebulek kwiatowych na rondzie Grzegórzeckim

2024-10-27

30 tys. cebulek tulipanów i narcyzów zostało posadzonych w piątek, 25 października, na rondzie Grzegórzeckim i skwerach wokół. W akcji mógł wziąć każdy chętny. Efekt będzie można podziwiać już za kilka miesięcy, na dodatek przez kolejne lata, ponieważ zostały posadzone rośliny wieloletnie.

Pomysł na obsadzenie wiosennymi kwiatami ronda Grzegórzeckiego powstał w ramach projektu „Life-IP EkoMałopolska”, który realizują przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, Rady Dzielnicy II Grzegórzki oraz KION Business Services – firmy, która była sponsorem akcji sadzenia cebulek. Wydarzenie było również elementem współpracy miasta z lokalnym biznesem w ramach „Paktu dla klimatu” – miejskiej inicjatywy wspierającej dążenie Krakowa do osiągnięcia neutralności klimatycznej.

– Zorganizowanie tej akcji było sporym wyzwaniem logistycznym, ponieważ wymagało sprawnej koordynacji działań zarówno podmiotów miejskich, sponsorującej firmy, Rady Dzielnicy II Grzegórzki, jak i mieszkańców Krakowa, ale to właśnie współpraca daje nieograniczone możliwości realizacji nawet tych stanowiących duże wyzwanie projektów – powiedziała Beata Kulig-Gołąbek, koordynująca akcję z ramienia Urzędu Miasta Krakowa.

Lokalizacja nie była przypadkowa. Rondo Grzegórzeckie jest bowiem jednym z największych węzłów komunikacyjnych w mieście. Każdego dnia przemierza się tamtędy mnóstwo osób. – Mamy nadzieję, że kiedy wiosną zakwitną te tysiące kwiatów, będą one cieszyły oczy mieszkańców i turystów. Od lat staramy się, aby Grzegórzki były bardziej zielone. Teraz cieszymy się, że będą kolorowe – mówiła Monika Firlej, przewodnicząca Rady Dzielnicy II Grzegórzki.

Znaczenie tej inicjatywy podkreślała też przedstawicielka KION Business Services, Magdalena Morawiec: „Zależy nam na angażowaniu się w projekty, które wspierają zrównoważony rozwój i poprawiają życie w mieście, w którym działamy. Cieszymy się, że możemy współpracować z mieszkańcami i miastem, aby tworzyć zielone i przyjazne otoczenie dla wszystkich”.

W akcji sadzenia udział wzięli przedstawiciele władz miasta, Urzędu Miasta Krakowa i firmy KION, uczniowie i seniorzy. Uczestnicy projektu sadzili cebulki pod okiem pracowników Zarządu Zieleni Miejskiej.